
令和３年４月１９日 

秦荘西小学校保護者 様 

愛荘町立秦荘西小学校 

校長 八木 佐登留  

 

学習参観について（ご案内） 

 

惜春の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、本校教育の推進に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、昨年度と同様に、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染防止対策として、

下記のように、参観時間を分散して開催いたします。 

何かとご多用とは存じますが、お繰り合わせのうえ、ご出席いただきますようご案内申しあ

げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年５月７日（金） 

        ○２校時（９：３５～１０：２０） 

グループ A（南野々目、旧野々目、矢守、フォレスト、パークバリュー、 

メイタウン島川）の保護者様 

○３校時（１０：４０～１１：２５） 

グループ B（香之庄、元持、沖、宮後、北八木、下八木、長塚、栗田、 

フリーガーデン島川、島川）の保護者様 

 

２ 場 所  各教室等 ※内容等に関しましては、学年通信・学級通信でお知らせします。 

 

３ お願い  ◇マスクの着用、入り口での手指消毒、上履き持参のご協力をお願いします。 

◇校舎内の人数を最小限にするため、できるだけ少ない人数での来校でお願い 

します。 

◇参観の際には、保護者様同士、間隔を開けて静かにご覧下さい。 

◇来校前に、検温、健康観察を行っていただき、発熱や咳など、体調のすぐれ 

ない方は来校をお控えください。また、来校の際には、マスクの着用と玄関 

付近での手指先の消毒をお願いします。 

◇校舎内は換気するなど、できる限りの感染防止対策を行います。 

○アルミ缶回収を年間通して実施しています。来校の際に、正面玄関横の自転 

車庫に置いていただけると幸いです。なお、スチール缶は回収しておりませ 

んので、ご了承ください。 

       ◇車は、体育館横の大駐車場（島川方面から進入し、長塚方面へ抜ける一方通

行でお願いします）か、体育館前の職員駐車場をご利用ください。 

路上駐車はもとより、安全確保の面から、正門からの進入と昇降口前の駐車 

はご遠慮願います。 

※車の出入りの際、くれぐれも周囲の様子にご注意ください。   



４ その他  ◇当日１６時から、「令和３年度第１回学級委員会」を実施します。後日詳し

い案内文書をお配りします。 

       ◇学校だよりでもお伝えしておりますが、昨今の感染状況を鑑み、ＰＴＡ総会

については対面での総会は中止し紙面決議とし、学級懇談会については中止

とさせていただきます。 

       ◇今後の感染状況により、変更や中止になることもあります。保護者の皆様の

ご理解とご協力をお願いします。 


